Marsbruchstraße 186  44287 Dortmund-Aplerbeck  Telefon (0231) 4502-480    Telefax (0231) 4502 586    Internet www.mpanrw.de
EG–KONFORMITÄTSZERTIFIKAT
0432 – BPR – 0026
Gemäß der Richtlinie des Rates der Europäischen Gemeinschaften vom 21. Dezember 1988 zur Angleichung
der Rechts– und Verwaltungsvorschriften der Mitgliedstaaten über Bauprodukte –89/106/EWG–
(Bauproduktenrichtlinie – BPR), geändert durch die Richtlinie des Rates der Europäischen Gemeinschaften
vom 22. Juli 1993 –93/68/EWG–, umgesetzt in Deutschland durch das Bauproduktengesetz – BauPG vom 28.
April 1998, wird hiermit bestätigt, dass das Bauprodukt

Schließfolgeregler für 2flügelige Drehflügeltüren gemäß DIN EN 1158
Schließfolgeregler:  DORMA
Typenbezeichnung :  DORMA SR 390
Beschreibung :  Auf der Zarge montierter Schließfolgeregler mit Ausstellarm, DIN-
links und DIN-rechts verwendbar, mit integrierter Teleskopfeder,
Stellschraube für nachträglichen Toleranzausgleich, einschließlich
Anschlagwinkel und Befestigungszubehör,
Ausführungen:
verzinkt, für Stahltüren
verzinkt und lackiert, für Holztüren
Gestänge :  -
Anschlagart :  Montage des Ausstellarms auf der Zarge. Die Anschlagwinkel
werden auf den Türblättern montiert.
Größe :  In Verbindung mit Türschließmitteln mit kontrolliertem
Schließablauf gemäß EN1154 von Türschließer-Größe EN3 bis
EN7 oder automatischen Drehflügelantrieben gemäß DIN 18263
T4 von Türschließer-Größe EN3 bis EN7
Klassifikation :  DIN EN 1158 3 8 7/3 1 1 3
Bemerkungen :  Bei Montage an überfälzten Vollpanik-Türen ist die Verwendung
einer nach EN1158 geprüften Mitnehmerklappe erforderlich (z.B.
DORMA MK396, DORMA MK397).
Typenbezeichnung :  DORMA SR 392
Beschreibung :  Verdeckt liegender Schließfolgeregler mit Auslösearm, DIN-links
und DIN-rechts verwendbar, mit integrierter Teleskopfeder,
Stellschraube zur Einstellung des Stützhebels und einstellbarer
exzentrisch gelagerter Auslöserolle. Durch Stützhebel und
Auslöserolle des Auslösearms wird die folgerichtige Schließung
der Tür gewährleistet.
Ausführungen:
Größe 1, Länge= 1050mm (Türflügelbreite > 800mm)
Größe 2, Länge= 650mm (Türflügelbreite < 800mm)
Gestänge :  -
Anschlagart :  Montage des Schließfolgereglers auf der Bandgegenseite im
Türsturz oder unter Benutzung eines Montagewinkels
Größe :  In Verbindung mit Türschließmitteln mit kontrolliertem
Schließablauf gemäß EN1154 von Türschließer-Größe EN3 bis
EN7 oder automatischen Drehflügelantrieben gemäß DIN 18263
T4 von Türschließer-Größe EN3 bis EN7
Klassifikation :  DIN EN 1158 3 8 7/3 1 1 3
Bemerkungen :  Bei Montage an überfälzten Vollpanik-Türen ist die Verwendung
einer nach EN1158 geprüften Mitnehmerklappe erforderlich (z.B.
DORMA MK396, DORMA MK397).
Anlage 1 zum EG-Konformitätszertifikat Nr. 0432 – BPR – 0026 vom 24.09.2004 Seite 1 von 6 S
Typenbezeichnung :  DORMA MK 396
Beschreibung :  Mitnehmerklappe für 2 flügelige Türen
Gestänge :  -
Anschlagart :  Montage auf dem Standflügel
Größe :  In Verbindung mit Türschließmitteln mit kontrolliertem
Schließablauf gemäß EN1154 von Türschließer-Größe EN3 bis
EN7 oder automatischen Drehflügelantrieben gemäß DIN 18263
T4 von Türschließer-Größe EN3 bis EN7
Klassifikation :  -
Bemerkungen :  -
Typenbezeichnung :  DORMA MK 397
Beschreibung :  Mitnehmerklappe für 2 flügelige Türen. Die Länge der Mk ist
einstellbar um die Klappenlänge an die jeweilige Türsituation
anpassen zu können.
Gestänge :  -
Anschlagart :  Montage auf dem Standflügel
Größe :  In Verbindung mit Türschließmitteln mit kontrolliertem
Schließablauf gemäß EN1154 von Türschließer-Größe EN3 bis
EN7 oder automatischen Drehflügelantrieben gemäß DIN 18263
T4 von Türschließer-Größe EN3 bis EN7
Klassifikation :  -
Bemerkungen :  -